Протокол об итогах

особого закупа лекарственных средств

г. Нур-Султан 4 августа 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных   постановлением   Правительства   Республики   Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), и приказом Председателя Правления

ТОО «СК-Фармация» от 30 июля 2020 года № 12-2/255 «Об особом закупе

лекарственных средств» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. - председатель Правления, председатель комиссии;

2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Иманбердиев К.Б. - управляющий директор – член Правления;

4. Акуев А.А. – начальник управления закупок;

5. Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения;

6. Курманова Б.С. – начальник управления  лекарственного обеспечения;

7. Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившие до 15.00 часов 3 августа 2020 года по электронной

почте секретарю комиссии заявки на участие в особом закупе лекарственных

средств, УСТАНОВИЛА:

1. 30 июля 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz в целях своевременного, оперативного обеспечения медицинских

организаций лекарственными средствами, согласно Клиническому протоколу

диагностики и лечения коронавирусной инфекции на стационарном и

амбулаторном уровнях:

№

п/п

Наименование

лекарственного

средства
Лекарственная форма

Единица

измерения

Выделенна

я цена за

единицу, в

тенге

Количеств

о
Сумма в тенге

1 Аминофиллин раствор для инъекций 2,4%, 5 мл ампула 14,73 637 725 9 393 689

2 Ванкомицин
порошок/лиофилизат для
приготовления раствора для
инфузий 1000 мг

флакон 1493,99 14 175 21 177 308

3 Дифенгидрамин раствор для инъекций 1%, 1 мл ампула 5,48 355 383 1 947 499

4 Надропарин
раствор для инъекций в
шприцах, 3800 ME анти-Ха/0,4
мл

шприц 1089,12 139 860 152 324 323

5 Надропарин

раствор для инъекций в
предварительно наполненных

шприцах, 2850 ME анти-Ха/0,3
мл

шприц 883,5 154 510 136 509 585

6 Преднизолон
раствор для инъекций 30 мг/мл, 1
мл

ампула 66,18 722 211 47 795 924

7 Цефепим
порошок для приготовления
раствора для инъекций, 1000 мг

флакон 1903,03 8 207 15 618 167

8 Цефтазидим
порошок для приготовления
раствора для инъекций 2 г

флакон 1828,87 10 980 20 080 993

9 Цефтриаксон
порошок для приготовления
раствора для инъекций 1000 мг

флакон 144,96 1 049 429 152 125 228

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

2. Представлены заявки на участие следующими потенциальными

поставщиками:

Наименование,

БИН

Местонахождение Дата и

время

Е-mail

ТОО «Производственно-

фармацевтическая
компания «ЭЛЕАС»

030740001315

Алматинская область, Илийский
район, Боралдайская

Промышленная зона 71 разъезд,

сооружение 60А

03.08.2020 г.

14.01

Гульниса Сраждинова

gulnisa.s@mail.ru

ТОО «KAZBIOTECH»

151140014848

г. Нур-Султан, ул. Шарль де

Голль, зд. 3А н.п. 2.

03.08.2020 г.

14.22

Тендерный отдел

manager@kazbiotech.kz

ТОО «MEDIX»

051240000761

г. Алматы, мкр. 7, д. 37, кв. 23
03.08.2020 г.

14.24

Алия Иманбаева

kemalieva@mail.ru

ТОО «INKAR»

990140004337

г. Алматы, ул. Сейфуллина,

404/67

03.08.2020 г.

14.50

Джамиля Алаева

dalaeva@list.ru

3. Заявки представлены потенциальными поставщиками на участие в

особом закупе 5 (пяти) лекарственных средств с торговыми наименованиями

согласно приложению к настоящему протоколу.

4. Заявки следующих потенциальных поставщиков не соответствуют

требованиям Правил и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе

по следующим основаниям:

1) ТОО «Производственно-фармацевтическая компания «ЭЛЕАС»:

в нарушение условий приглашения на закуп не представлен документ

подтверждающий отсутствие (наличие) налоговой задолженности

налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам,

обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным

отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное

медицинское страхование, выданный менее, чем за один месяц, предшествующий

дате вскрытия заявок;

по позиции № 8 в нарушение подпункта 10) пункта 20 Правил превышена

предельная цена по торговому наименованию, утвержденная уполномоченным

органом в области здравоохранения, характеристика лекарственного средства не

соответствует условиям приглашения;

2) ТОО «MEDIX»:

по позиции № 9 предложенный срок поставки не соответствует условиям

приглашения (в течение 10 календарных дней с момента заключения договора), в

нарушение подпункта 1) пункта 20, подпункта 2) пункта 214 Правил не

представлена копия разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение

товара на территории Республики Казахстан или разрешения уполномоченного

органа на ввоз и применение товара на территории Республики Казахстан,

полученные посредством веб-портала «электронного правительства»;

3) ТОО «INKAR»:

по позициям №№ 2, 7 и 8 в нарушение подпункта 1) пункта 20, подпункта

2) пункта 214 Правил не представлены копии разрешений уполномоченного

органа на ввоз и применение товара на территории Республики Казахстан или

разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории

Республики Казахстан, полученные посредством веб-портала «электронного

правительства»;

по позиции № 6 в нарушение условий приглашения на закуп превышена

цена, выделенная на закуп, в нарушение подпункта 1) пункта 20, подпункта 2)

пункта 214 Правил не представлена копия разрешения уполномоченного органа

на ввоз и применение товара на территории Республики Казахстан или

разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории

Республики Казахстан, полученные посредством веб-портала «электронного

правительства».

5. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков,

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 3, 20, 212, 214, 247, 253, 262, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) признать несостоявшимся особый закуп по позициям №№ 1, 3, 4 и 5 в

связи с непредставлением заявок потенциальных поставщиков, на основании

подпункта 1) пункта 262 Правил;

2) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО

«Производственно-фармацевтическая компания «ЭЛЕАС»:

 по позициям 2, 7 и 8 в связи с непредставлением документа,

подтверждающего отсутствие (наличие) налоговой задолженности

налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам,

обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным

отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное

медицинское страхование, выданного менее, чем за один месяц, предшествующий

дате вскрытия заявок, на основании подпункта 9) пункта 247 Правил;

 по позиции № 8 в связи с превышением предельной цены по торговому

наименованию, утвержденной уполномоченным органом в области

здравоохранения, на основании подпункта 27) пункта 247 Правил, и

несоответствием характеристики лекарственного средства условиям

приглашения, на основании подпункта 17) пункта 247 Правил;

3)  отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «MEDIX» по

позиции № 9 в связи с несоответствием срока поставки условиям приглашения,

на основании подпункта 3) пункта 247 Правил и в связи с непредставлением копии

разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории

Республики Казахстан или разрешения уполномоченного органа на ввоз и

применение товара на территории Республики Казахстан, полученного

посредством веб-портала «электронного правительства», на основании подпункта

20) пункта 247 Правил;

4) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «INKAR»:

 по позициям №№ 2, 7 и 8 в связи с непредставлением копии разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученного посредством веб-портала

«электронного правительства», на основании подпункта 20) пункта 247 Правил;

 по позиции № 6 в связи с превышением цены, предусмотренной

приглашением на закуп, на основании подпункта 3) пункта 247 Правил.

8) признать несостоявшимся особый закуп по позициям №№ 2, 7 и 9 в связи

с отклонением заявок потенциальных поставщиков, на основании подпункта 2)

пункта 262 Правил;

9)  признать победителем особого закупа по позиции № 6 потенциального

поставщика ТОО «KAZBIOTECH» с предложенным им торговым наименованием,

характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 настоящего протокола, на

основании пункта 297-1 Правил;

10) признать победителем особого закупа по позиции № 8 потенциального

поставщика ТОО «MEDIX» с предложенным им торговым наименованием,

характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 настоящего протокола, на

основании пункта 297-1 Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация».

Председатель комиссии Е. Искалиев

Заместитель председателя комиссии Г. Омарова

Члены комиссии: К. Иманбердиев

А. Коскельдинова

Э. Жакипова

А. Акуев

Б. Курманова

Секретарь комиссии А. Сатенова